Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского»

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

Протокол № 6

заседания Ученого совета

Всего членов совета – 15

Присутствующих – 15

Председатель Ученого совета – Глузман Н.А.

Секретарь Ученого совета – Хитрова А.В.

г. Евпатория

ул. Просмушкиных, 6

конференц-зал (ауд. 9)

от 10 июня 2022 года

начало заседания в 13.00

1. Отчет по учебно-воспитательной и

научной работе за 2021-2022 уч. год.

Докладывает

Давкуш Наталия Валериевна – зам.

директора по учебно-воспитательной

и научной работе, к. п. н., доцент;

Картавая Юлия Константиновна –

доцент кафедры филологических

дисциплин и методик их

преподавания, к. п. н.;

Фадеева Мария Владимировна – зам.

директора по воспитательной работе,

к.пс.н., доцент.

2. Рассмотрение и утверждение отчета

зав. кафедрой начального, дошкольного

и психолого-педагогического

образования за 2021-2022 учебный год.

Докладывает

Глузман Неля Анатольевна – зав.

кафедрой начального, дошкольного и

психолого-педагогического

образования, д. п. н., профессор.

3. О рекомендации к изданию учебных и

учебно-методических пособий.

Докладывает

Хитрова Анна Викторовна – ученый

секретарь, к. п. н., доцент.

4. О выдвижении кандидатур

обучающихся для назначения именных

стипендий.

Докладывает

Давкуш Наталия Валериевна – зам.

директора по учебно-воспитательной

и научной работе, к. п. н., доцент.

5. Разное

ПЕРВЫЙ ВОПРОС:

1.1. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, к. п. н., доцента Давкуш Н.В. с отчетом по учебной работе за 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.1. Информацию Давкуш Н.В. принять к сведению.

1.1.2. Признать учебную работу за 2021-2022 учебный год

удовлетворительной.

1.1.3. На контроль: вынести повторное рассмотрение данного вопроса на

заседание Ученого совета с уточнением результатов летней промежуточной

аттестации, а также итогов государственной итоговой аттестации – выпуск лето

2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

1.2. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры филологических дисциплин

и методик их преподавания, к. п. н. Картавой Ю.К. с отчетом по научной работе за

2021-2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.2.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

1.2.2. Признать научную работу за 2021-2022 учебный год

удовлетворительной.

1.2.3. На контроль: зав. кафедрами спланировать работу по увеличению

показателей издательской активности.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

1.3. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по воспитательной работе,

к.пс.н., доцента Фадеевой М.В. с отчетом по воспитательной работе за 2021-2022

учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.3.1. Информацию Фадеевой М.В. принять к сведению.

1.3.2. Признать воспитательную работу за 2021-2022 учебный год

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС:

2. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой начального, дошкольного и

психолого-педагогического образования, д. п. н., профессора Глузман Н.А. с

рассмотрением и утверждением отчета за 2021-2022 учебный год.

1.1. Информацию Глузман Н.А. принять к сведению.

1.2. Признать работу зав. кафедрой начального, дошкольного и психолого-

педагогического образования за 2021-2022 учебный год удовлетворительной.

1.3. Утвердить отчет зав. кафедрой начального, дошкольного и психолого-

педагогического образования за 2021-2022 учебный год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:

3.1. СЛУШАЛИ: информацию Ученого секретаря, доцента кафедры

начального, дошкольного и психолого-педагогического образования, к. п. н.

Хитровой А. В. о рекомендации к изданию учебных и учебно-методических

пособий.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Организация

театрализованной деятельности в начальной школе» для обучающихся

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, направленность

«Начальное образование», форма обучения: очная / заочная, подготовленное

старшим преподавателем кафедры Плотниковой Е.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС:

4. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. о выдвижении кандидатуры

обучающегося для назначения именной стипендии Государственного совета

Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым

на первый семестр 2022-2023 учебного года.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Рекомендовать кандидатуру обучающейся 3 года обучения направления

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование, направленность

«Психология и социальная педагогика» Баубатрын Валерии Дмитриевны для

присуждения именной стипендии Государственного совета Республики Крым

студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым на первый семестр

2022-2023 учебного года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 15, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Глузман Н.А.: спасибо за работу.

Повестка дня исчерпана.

Директор института      Н.А. Глузман

Ученый секретарь       А.В. Хитрова